
Studentskou cenu dostal bývalý
předseda studentské reprezentace

Compiled Apr 1, 2019 8:42:37 PM by Document Globe ®   1

Studentskou cenu dostal bývalý předseda studentské
reprezentace
(Praha, 18.11.2005) U příležitosti oslav výročí 17. listopadu udělila Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ)
podruhé výroční Cenu Jana Opletala. Jejím laureátem se stal David Tonzar, bývalý dlouholetý předseda národní
studentské reprezentace, který si cenu převzal na slavnostním shromáždění v pražském Karolinu.
„Doktor teologie David Tonzar se významně přičinil o vybudování národní reprezentace studentů v České republice a o
její začlenění do reprezentace vysokých škol,“ uvedl v projevu při předávání ceny předseda SK RVŠ Jiří Nantl.
ThDr. David Tonzar, ThD. byl členem SK RVŠ v letech 1994 – 1998, po většinu byl doby jejím předsedou (1995 – 1996)
či místopředsedou, v roce 1998 působil také jako místopředseda Rady vysokých škol. V době jeho působení se studenti
stali řádnými členy RVŠ a SK RVŠ stala zákonem uznanou reprezentací studentů.

SK RVŠ
Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) zastupuje studenty veřejných, státních i soukromých vysokých škol v
České republice. Je součástí Rady vysokých škol, vrcholného orgánu reprezentace akademických obcí vysokých škol.
SK RVŠ již více než deset let hájí zájmy více než 200 000 vysokoškolských studentů ve vztahu k parlamentu, vládě,
veřejné správě i na mezinárodním, zejména evropském fóru. Je členem evropské studentské reprezentativní organizace
ESIB.


